
BRYLLE KNUDEPUNKT
Kirketrappen

Perspektiv set fra syd mod nord, med trappen der skaber en stærkere visuel og fysisk 
sammenhæng mellem bussen og tilbringertransporten samt aktivitet og liv på pladsen.
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Busstoppestedet

Eksisterende forhold

Kirken i baggrunden Det gamle eltårn

Kunsttårn (fi nanseres ikke i dette projekt)
Eltårnet kan evt. etableres/monteres med lys, og lyse op som et landmark efter mørkets frem-
brud og således markerede busstoppet/knudepunktet visuelt tydeligere i de mørke timer. Eltår-
net kan herved fremstå som en kunstinstallation for Brylle by. 

Kirketrappen
Arealet renses op og åbnes så der er kik til kirken og en god fornemmelse af overblik over are-
alet og til bussen. Der etableres betontrin på hele strækningen, hvor det bliver muligt at ”hænge 
ud” og vente på bussen. Læskærmen fl yttes tættere på busskiltet, så udsynet til kirken forstær-
kes. Trappen sikrer desuden god visuel og fysisk sammenhæng mellem bussen og tilbringer-
transport (cykel, samkørsel, Plustur mv.)

Kirkepladsen
På den eksisterende asfaltfl ade ud for stoppestedet etableres afsætningsområde med plads til 
2 biler, således at Flextur og andre har mulighed for at standse i nærheden af stoppestedet og 
sætte passagerer af til bussen. P-pladserne til afsætning/afhentning markeres på asfalten. Cy-
kelparkeringsområdet etableres som et markeret område, vha. et nyplantet egetræ med bænk 
rundt om stammen, som f.eks. forældre kan hvile på, imens børn øver sig på den cykelbane der 
påmales den resterende asfaltfl ade.

Hasselgangen (fi nanseres ikke i dette projekt)
Busstoppestedet på den anden side af vejen afgrænses på bagsiden af en høj bøgehhæk, 
Bag bøgehækken ligger den gamle præstegård, som ejes af Brylle menighedsråd.
Projektet foreslår at der åbnes ind til præstehaven igennem bøgehækken ved busstoppestedet. 
Her kan etableres en hasselgang ind i præstehaven, hvor man kan gå tur og samle nødder. 
Ved at etablere en lukket form ind i haven får man adgang til præstehaven med respekt for 
privatlivet.
Stoppestedet syd får visuel forbindelse til kirken, kirketrappen og eltårnet. Busskuret skal frem-
stå med samme udtryk som busskure mod nord og evt. med mulighed for etablering af  en en 
plint i sammme udtryk som kirketrappen.
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Eks. Flexplads skrevet 
på asfalt

Læskur og cykelstativ
der anvendes i Assens 
Kommune

Eks. på optegnet
trafi k-legeplads på 
parkeringsareal

Projektet er en opgradering af busstoppestedet/knude-
punktet, med det mål at gøre det mere attraktivt og let-
tilgængeligt at tage bussen til/fra knudepunktet og koble 
til-/frabringertransport (cykel, Plustur, et lift, andet…) med 
busturen. samt aktivere knudepunktet med ekstrafunktio-
ner, der også gør det til et ’sted’ i byen.

Byrummet skal rumme alle typer af bevægelse, både blø-
de og hårde trafi kanter. Projektet lægger vægt på at alle 
aldre færdes og oplever det nye byrum.

Byrummets særlige karakter, med kirken i baggrunden, 
forstækes med en lang betontrappe, her kan man ”hænge 
ud” og vente på bussen. Trappen giver fysisk kontakt til 
parkering og cykelområde mod nord, her kan man skifte 
mellem de forskellige transport typer. 
Læskærmen fl yttes nærmere mod busskiltet mod vest og 
åbner herved for visuel kontakt til Brylle Kirke. 

Det eksisterende parkeringsareal indrettes så der skabes 
plads til et område, hvor der opsættes cykelstativer og der 
markeres/skrives på asfalten hvor der reserveres til fl ex-
turs pladser. Det er ønket at det kan udføres med grafi sk 
kvalitet. Der kan optegnes trafi k-legeplads på den eksiste-
rende parkeringsplads, og herved invitere de lidt yngre ind 
i byrummet.

Det gamle eltårn kan udnyttes til lokalt kunsttårn, og kan 
iværksættes af områdets beboere, eltårnet kan herved 
gøres aktivt i forhold til byrummet, Evt noget med belys-
ning, så det også opleves på afstand og bliver et pejle-
mærke.
Læskærmen mod syd er placeret opad præstehaven, og 
det er tanken at der kan etableres en hasselgang på hver 
side af læskærmen og ind i haven, her kan man gå en 
smuk tur mens man venter.

Eks. på gamlet eltårn 
anvendt til kunst. 
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